
Einwohner der Stadt Marl nach statistischen Bezirken am 31.12.2017

männlich weiblich unter 18 J. 18 J. u. älter ab 65 J. Deutsche Ausländer

11 Stadtmitte 7.556 111 Stadtkern-Mitte 2.521 1.305 1.216 379 2.142 591 1.859 662

112 Stadtkern-West 1.437 661 776 289 1.148 309 1.110 327

113 Stadtkern-Ost 1.865 980 885 442 1.423 217 1.196 669

114 Stadtkern-Kreuzstraße 1.733 834 899 167 1.566 578 1.675 58

12 Alt-Marl 9.749 121 Alt-Marl-Mitte 2.416 1.138 1.278 323 2.093 618 2.214 202

122 Alt-Marl-Ost 1.985 905 1.080 300 1.685 542 1.780 205

123 Alt-Marl-Volkspark 1.093 529 564 169 924 263 1.033 60

124 Alt-Marl-Riegefeld 3.279 1.596 1.683 379 2.900 808 3.193 86

125 Alt-Marl-Frentrop 409 206 203 51 358 97 394 15

126 Alt-Marl-Süd 567 293 274 80 487 138 520 47

13 Brassert 11.267 131 Alt-Brassert 4.135 2.082 2.053 644 3.491 789 3.662 473

132 Brassert-Rheinstahlsiedlung 3.127 1.552 1.575 431 2.696 711 3.019 108

133 Brassert-ECA-Siedlung 3.816 1.842 1.974 548 3.268 932 3.519 297

134 Brassert-Schlenkesiedlung/Arenbergischer Forst 189 99 90 26 163 43 176 13

14 Drewer-Nord 8.366 141 Drewer-Nord-Alte Bunasiedlung 1.945 994 951 362 1.583 323 1.678 267

142 Drewer-Nord-Blumensiedlung 969 487 482 140 829 226 943 26

143 Drewer-Nord-Bereitschaftssiedlung 2.705 1.407 1.298 503 2.202 484 2.400 305

144 Drewer-Nord-Nibelungensiedlung 2.747 1.362 1.385 486 2.261 543 2.135 612

15 Drewer-Süd 8.949 151 Drewer-Süd-Zentrum 3.104 1.604 1.500 380 2.724 757 2.618 486

152 Drewer-Süd-Westfalenstraße 3.185 1.565 1.620 576 2.609 707 2.806 379

153 Drewer-Süd-Langehegge 1.939 926 1.013 245 1.694 541 1.872 67

154 Drewer-Süd-Wellerfeldweg 721 343 378 101 620 266 704 17

21 Hüls-Nord 6.664 211 Hüls-Nord-Zentrum 1.147 538 609 246 901 254 975 172

212 Hüls-Nord-Enkesiedlung 1.654 811 843 251 1.403 388 1.339 315

213 Hüls-Nord-Silvertsiedlung 3.200 1.608 1.592 565 2.635 583 2.558 642

214 Hüls-Nord-Auguste Victoria I/II 663 344 319 73 590 209 562 101

22 Hüls-Süd 12.552 221 Alt-Hüls 4.870 2.433 2.437 876 3.994 865 4.105 765

222 Hüls-Süd-Komponistensiedlung 5.627 2.734 2.893 963 4.664 1.064 4.957 670

223 Hüls-Süd-Zentrum 651 306 345 24 627 337 565 86

224 Hüls-Süd-Auf Höwings Feld 1.404 695 709 239 1.165 301 1.371 33

30 Marl-Hamm 9.376 301 Marl-Hamm-Alte Waldsiedlung 3.980 1.965 2.015 691 3.289 764 3.269 711

302 Marl-Hamm-Neue Waldsiedlung 2.028 977 1.051 295 1.733 446 1.876 152

303 Marl-Hamm-Sickingmühle 2.196 1.101 1.095 312 1.884 417 2.158 38

304 Marl-Hamm-Zollvereinsiedlung 1.172 581 591 194 978 218 1.108 64

40 Chemiezone 0 400 Chemiezone 0 0 0 0 0 0 0 0

50 Polsum 4.663 501 Polsum-Süd 1.374 673 701 154 1.220 393 1.318 56

502 Polsum-Nord 3.289 1.590 1.699 405 2.884 959 3.203 86

60 Sinsen-Lenkerbeck 7.689 601 Sinsen-Bahnhof Sinsen 1.100 577 523 151 949 177 929 171

602 Sinsen-Gewerbegebiet Lenkerbeck 188 95 93 20 168 37 182 6

603 Sinsen-Zentrum 1.037 533 504 120 917 281 953 84

604 Sinsen-Schulstraße 3.998 1.989 2.009 570 3.428 870 3.482 516

605 Sinsen-Haard 143 90 53 37 106 4 127 16

606 Sinsen-Nonnenbusch 1.223 621 602 219 1.004 206 964 259

Summe 86.831 86.831 42.971 43.860 13.426 73.405 19.256 76.507 10.324

86.831 86.831

pro Stadtteil insgesamt pro Statistikbezirk insgesamt

Datenquelle: Stadtverwaltung Marl, Einwohnermeldedatei; Datenaufbereitung: Haupt- und Personalamt, Statistikstelle



Einwohner der Stadt Marl nach statistischen Bezirken - Gewinne bzw. Verluste 2017

männlich weiblich unter 18 J. 18 J. u. älter ab 65 J. Deutsche Ausländer

11 Stadtmitte -3 111 Stadtkern-Mitte -20 -3 -17 6 -26 -6 -40 20 

112 Stadtkern-West -8 -1 -7 -10 2 14 -18 10 

113 Stadtkern-Ost 66 16 50 45 21 2 42 24 

114 Stadtkern-Kreuzstraße -41 -22 -19 0 -41 14 -35 -6 

12 Alt-Marl -129 121 Alt-Marl-Mitte 19 17 2 7 12 -16 1 18 

122 Alt-Marl-Ost 25 15 10 24 1 17 10 15 

123 Alt-Marl-Volkspark 7 12 -5 9 -2 6 11 -4 

124 Alt-Marl-Riegefeld -1 3 -4 -21 20 31 4 -5 

125 Alt-Marl-Frentrop -5 -6 1 2 -7 -4 -8 3 

126 Alt-Marl-Süd -174 -157 -17 -15 -159 0 -14 -160 

13 Brassert 13 131 Alt-Brassert 24 17 7 -10 34 26 9 15 

132 Brassert-Rheinstahlsiedlung -37 -30 -7 13 -50 -6 -30 -7 

133 Brassert-ECA-Siedlung 18 17 1 1 17 24 1 17 

134 Brassert-Schlenkesiedlung/Arenbergischer Forst 8 4 4 3 5 4 6 2 

14 Drewer-Nord -3 141 Drewer-Nord-Alte Bunasiedlung 1 10 -9 -14 15 -9 -49 50 

142 Drewer-Nord-Blumensiedlung -2 -3 1 0 -2 4 -4 2 

143 Drewer-Nord-Bereitschaftssiedlung 13 25 -12 -1 14 -18 -68 81 

144 Drewer-Nord-Nibelungensiedlung -15 9 -24 1 -16 -6 -54 39 

15 Drewer-Süd 188 151 Drewer-Süd-Zentrum 21 46 -25 -1 22 -8 -68 89 

152 Drewer-Süd-Westfalenstraße 130 76 54 53 77 22 52 78 

153 Drewer-Süd-Langehegge 12 8 4 15 -3 -9 5 7 

154 Drewer-Süd-Wellerfeldweg 25 14 11 11 14 -5 23 2 

21 Hüls-Nord 51 211 Hüls-Nord-Zentrum -17 -16 -1 10 -27 -10 -23 6 

212 Hüls-Nord-Enkesiedlung 12 -9 21 13 -1 -2 6 6 

213 Hüls-Nord-Silvertsiedlung 12 15 -3 4 8 -6 6 6 

214 Hüls-Nord-Auguste Victoria I/II 44 39 5 2 42 6 6 38 

22 Hüls-Süd 45 221 Alt-Hüls 10 9 1 3 7 18 -7 17 

222 Hüls-Süd-Komponistensiedlung 37 13 24 18 19 14 14 23 

223 Hüls-Süd-Zentrum -22 -11 -11 -4 -18 -9 -10 -12 

224 Hüls-Süd-Auf Höwings Feld 20 2 18 -1 21 6 20 0 

30 Marl-Hamm -62 301 Marl-Hamm-Alte Waldsiedlung -37 -13 -24 -1 -36 3 -18 -19 

302 Marl-Hamm-Neue Waldsiedlung -9 0 -9 -2 -7 -9 -11 2 

303 Marl-Hamm-Sickingmühle -16 -6 -10 -17 1 14 -19 3 

304 Marl-Hamm-Zollvereinsiedlung 0 -6 6 5 -5 -4 24 -24 

40 Chemiezone 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

50 Polsum 24 501 Polsum-Süd -13 -17 4 10 -23 2 -2 -11 

502 Polsum-Nord 37 16 21 22 15 28 28 9 

60 Sinsen-Lenkerbeck -98 601 Sinsen-Bahnhof Sinsen -20 -2 -18 -13 -7 1 -13 -7 

602 Sinsen-Gewerbegebiet Lenkerbeck 1 3 -2 -3 4 5 2 -1 

603 Sinsen-Zentrum -33 -19 -14 -4 -29 2 -23 -10 

604 Sinsen-Schulstraße -9 15 -24 -6 -3 26 -53 44 

605 Sinsen-Haard 1 3 -2 5 -4 0 0 1 

606 Sinsen-Nonnenbusch -38 -8 -30 -18 -20 -8 -32 -6 

Summe 26 26 75 -49 141 -115 383 -329 355

pro Stadtteil insgesamt pro Statistikbezirk insgesamt

Datenquelle: Stadtverwaltung Marl, Einwohnermeldedatei; Datenaufbereitung: Haupt- und Personalamt, Statistikstelle


